
АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2019 № 116

г. Сысерть

Об утверждении порядка организации учета подконтрольных субъектов 
(объектов) и истории их проверок при осуществлении муниципального 

контроля на территории Сысертского городского округа 
            

В соответствии со статьей 16 Федерального закона                                     
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Федерального 
закона от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля», руководствуясь 
постановлением Администрации Сысертского городского округа                       
от 03.12.2018 № 1794 «Об утверждении перечня видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных                        
на их осуществление, на территории Сысертского городского округа»,             
во исполнение пункта 4.2 протокола заседания комиссии по повышению 
качества предоставления государственных (муниципальных) услуг                     
и исполнения государственных (муниципальных) функций в Свердловской 
области в режиме видеоконференции с муниципальными образованиями, 
расположенными на территории Свердловской области,                                      
от 19 сентября 2018 года,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок организации учета подконтрольных субъектов 
(объектов) и истории их проверок при осуществлении муниципального 
контроля на территории Сысертского городского округа (прилагается).

2. Руководителям территориальных органов Администрации Сысертского 
городского округа сформировать и предоставить в отдел муниципального 
контроля Управления делами и правовой работы Администрации Сысертского 
городского округа (далее – Отдел) в срок до 01 марта 2019 года реестры 
подконтрольных субъектов (объектов), расположенных на подконтрольных им 
территориях.



2

3. Отделу (М.В. Дудин) в срок до 01 апреля 2019 года сформировать 
реестры подконтрольных субъектов (объектов) по видам осуществляемого 
муниципального контроля в соответствии с порядком организации учета 
подконтрольных субъектов и истории их проверок при осуществлении 
муниципального контроля на территории Сысертского городского округа. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить          
на Управляющего делами Администрации Лаптеву Ю.В.

5. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 
«Вестник Сысертского городского округа» и разместить на официальном сайте 
Сысертского городского округа в сети Интернет.

Глава Сысертского 
городского округа

 
Д.А. Нисковских



3

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Сысертского городского округа
от _________ № __________
«Об утверждении порядка 
организации учета подконтрольных 
субъектов (объектов) и истории       
их проверок при осуществлении 
муниципального контроля                
на территории Сысертского 
городского округа»

Порядок 
организации учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории 

их проверок при осуществлении муниципального контроля 
на территории Сысертского городского округа

1. Настоящий порядок устанавливает организацию учета подконтрольных 
субъектов (объектов) и истории их проверок при осуществлении 
муниципального контроля на территории Сысертского городского округа. 

2. Целью учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их 
проверок является формирование полной, достоверной и актуальной 
информации о подконтрольных субъектах (объектах), о проверках, проводимых 
отделом муниципального контроля Управления делами и правовой работы 
Администрации Сысертского городского округа (далее – Отдел) и 
территориальными органами Администрации Сысертского городского округа 
(далее – Территориальные органы) и их результатах для дальнейшего 
планирования проверок, определения вида, форм и сроков их проведения, а 
также мероприятий, необходимых для достижения целей и задач проведения 
проверок.

3. Для ведения учета используются следующие понятия:
подконтрольные субъекты – юридические лица и индивидуальные 

предприниматели, проверки в отношении которых подлежат проведению          
в соответствии с положениями Федерального закона от 26 декабря 2008 года   
№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)    
и муниципального контроля»;

подконтрольные объекты – помещения, здания, сооружения или участок 
местности, где подконтрольные субъекты осуществляют свою деятельность.

4. Учет подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок 
осуществляется посредством формирования и ведения реестра подконтрольных 
субъектов (объектов) и истории их проверок (далее – Реестр) по форме 
согласно приложению № 1 к настоящему порядку организации учета 



4

подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок при 
осуществлении муниципального контроля на территории Сысертского 
городского округа.

5. Информация о подконтрольных субъектах (объектах), сведения о 
проводимых проверках и мерах, принятых по их результатам, формируются и 
предоставляются руководителями Территориальных органов в отношении 
субъектов (объектов) расположенных на подконтрольных им территориях, а 
также сотрудниками Отдела.

6. Ведение Реестра осуществляется сотрудниками Отдела на электронных 
носителях и включает в себя:

- сбор, анализ и обобщение информации о подконтрольных субъектах 
(объектах);

- обеспечение размещения указанной информации на официальном сайте 
Сысертского городского округа;

- поддержание информации в актуальном состоянии.
7. Формирование и ведение Реестра осуществляется отдельно по каждому 

виду муниципального контроля с учетом требований Федерального закона от 
27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».

8. Сведения в части проведения проверок подконтрольных субъектов 
(объектов) и мер, принятых по их результатам, предоставляются 
руководителями Территориальных органов и вносятся сотрудниками Отдела в 
Реестр не позднее пяти рабочих дней со дня окончания соответствующего 
мероприятия. 



5

Приложение № 1
к Порядку организации учета 
подконтрольных субъектов (объектов) 
и истории их проверок при 
осуществлении муниципального 
контроля на территории Сысертского 
городского округа, утвержденному 
постановлением Администрации 
Сысертского городского округа         
от _____________ № ____________

РЕЕСТР
учета подконтрольных субъектов (объектов) и истории их проверок на территории Сысертского городского 

округа

Принятые меры по результатам 
проверки

№ 
п/п

Наиме-
нование 
субъекта 
(объекта) 
контроля

Адрес 
(место 
нахо-

ждения) 
субъекта 
(объекта) 
контроля

ИНН / 
ОГРН 

юриди-
ческого 

лица 
или 

индиви-
дуаль-
ного 
пред-

прини-
мателя

Дата 
про-

верки

Вид проверки 
(плановая, 

внеплановая) 
форма 

проверки 
(выездная, 

документар-
ная)

Дата и 
номер 
распо-
ряже-
ния о 

прове-
дении 
про-

верки

Номер 
и дата 
акта 
про-

верки

Выявленные 
нарушения 

обязательных 
требований

дата и 
номер 

предписа-
ния,

срок для 
устранения
нарушений

дата и 
номер 

протокола 
об админи-
стративном 

правона-
рушении

дата и 
номер 

решения о 
привлече-

нии к адми-
нистратив-
ной ответ-
ственности

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12


